
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

 COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N.  133       del  29.09.2008 

 

O G G E T T O 

 

 

 

 

Patrocinio e contributo alla Associazione Sportiva “Atletica Aden Exprivia” di Molfetta per 

l’organizzazione del “Campionato Italiano di Società Finale A1-  Assoluta” 

 

L’anno duemilaotto, il giorno ventinove del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 



             LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Premesso che, 

 
Con nota pervenuta al protocollo generale del Comune in data 09.07.2008 prot. n. 39065, 
il Presidente della locale Associazione Sportiva “Atletica Aden” di Molfetta, chiede il 
Patrocinio della manifestazione di atletica leggera ‘Campionato Italiano di Società Finale 
A1 Assoluta”,  - 3^ edizione Trofeo Città di Molfetta”, nonché l’assegnazione di un 
contributo comunale per l’organizzazione della predetta manifestazione, che si svolgerà 
nella nostra città,  presso lo stadio comunale “Paolo Poli” nei giorni 27 e 28 settembre 
2008 p.v.; 
 
Dalla relazione illustrativa si evince che alla manifestazione,  tradizionale appuntamento 
con l’atletica, parteciperanno affermati campioni di livello nazionale, oltre a tanti giovani 
emergenti, futuri protagonisti dell’atletica italiana, che si confronteranno in una leale ed  
esaltante competizione per aggiudicarsi la vittoria finale; 
 
Inoltre, tale manifestazione per la presenza di circa 500 atleti in gara provenienti da tutta 
Italia con al seguito Dirigenti e tecnici accompagnatori, rappresenta un ottimo richiamo 
turistico non solo per la Città di Molfetta, ma anche per la Provincia di Bari e per la 
Regione Puglia, sia per il notevole flusso di sportivi, che per il particolare interessamento 
della RAI TV, delle emittenti televisive locali  e di tutta  la Stampa che ne assicurano la 
massima diffusione; 
 
Tutto ciò premesso: 
 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi "a promuovere e sostenere 
iniziative adeguate per l'organizzazione  del tempo libero con particolare riguardo alle 
attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche" - “riconosce e valorizza il 
fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica sportiva” - 
“Tutela e favorisce l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
Visto che il Regolamento per la Promozione Sportiva, approvato con deliberazione del 
Commissario Prefettizio, n. 37 del 24/10/2000, afferma che il Comune promuove ed 
incentiva la pratica e l’organizzazione delle manifestazioni sportive, considerandone la 
diffusione un servizio sociale (art. 1) ed in particolare l’art. 15 del suddetto Regolamento 
Comunale per la Promozione Sportiva, consente  di assegnare un contributo per 
l’organizzazione di manifestazioni sportive;  
 
Visto il preventivo delle spese ammontante ad € 38.000,00 a fronte di entrate pari a    
€ 12.000,00 importo per presunti contributi da parte di Enti Pubblici – compreso il Comune 
di Molfetta  e di € 26.000,00  di anticipazione societaria; 
 
Ritenuto che la predetta iniziativa rientra nelle finalità ed obiettivi perseguiti da questo 
Comune ed esplicitati nello Statuto comunale, nonché tra quelle attività finalizzate ad 
ottenere sovvenzioni comunali e disciplinate da apposito Regolamento (art. 15); 
  
Ritenuto, opportuno, accogliere la richiesta, a testimonianza del sostegno ed 
apprezzamento per gli impegni e gli sforzi che il sodalizio sta profondendo per 
l’organizzazione della manifestazione testè citata, concedendo il patrocinio 
dell’Amministrazione comunale ed assegnando, in favore della Associazione sportiva 
“Atletica Aden Abaco Exprivia” di Molfetta, un contributo di €  1.000,00;  
 



Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale per la Promozione Sportiva; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Dirigente Settore LL.PP. e Sport e del Dirigente Settore 
Economico Finanziario, ai sensi dell’art.49, 1° comma, del T.U.EE.LL. approvato con 
D.L.vo n.267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge. 
 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato: 

 
1. Accogliere, ora per allora, per quanto  esposto  in premessa, la richiesta della 

Associazione sportiva “Atletica Aden  Exprivia” di Molfetta e concedere il Patrocinio del 
Comune di Molfetta alla manifestazione sportiva “Campionato Italiano di Società Finale 
A1 Assoluta”,  tenutasi  presso il campo  sportivo “P. Poli” nei giorni 27 e 28 settembre 
2008. 

2. Assegnare il contributo di €  1.000,00 in favore della A.S. Atletica Aden Exprivia di 
Molfetta per l’organizzazione della succitata manifestazione sportiva con l’Imputazione 
della  spesa al Cap. 24050 “ Spese per iniziative sportive e diffusione dello sport” del 
Bilancio 2008.  

3. Demandare al Capo Settore Lavori Pubblici e Sport la liquidazione del contributo in 
favore della A.S. Atletica Aden Abaco di Molfetta, con mandato di pagamento intestato 
al  Presidente Sig. Prof. Altomare Domenico ad eseguita manifestazione e previa 
presentazione di relazione esplicativa della manifestazione, con dichiarazione 
comprovante l’effettivo svolgimento della stessa e rendiconto, con allegati giustificativi 
di spesa, pari almeno al doppio del contributo.  

4. Nominare responsabile del procedimento  il Sig. Leonardo Sgherza Sgherza – Ufficio 
Sport.  

5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 
Dirigente Settore lavori Pubblici e Sport, al Sig. Dirigente Settore Economico 
Finanziario nonché al Responsabile del procedimento. 

6. Incaricare l’U.O. Sport, competente in materia, di annotare in apposito registro il 
beneficiario, le finalità ed il relativo ammontare del contributo concesso, avendo cura di 
trasmettere alla Segreteria Generale entro il 30/1/2009 l’elenco riepilogativo dei 
soggetti cui sono stati erogati nel corrente esercizio finanziario contributi, sovvenzioni e 
benefici di natura economica, giusto quanto previsto dall’art.22 della legge 30/12/1991 
n.412. 

 
 
 


